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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز و هیأت همراه 
استان  رسانه  بسیج  سازمان  دفتر  در  گذشته  روز 
حضور یافت. »سعید جابری انصاری« ضمن تبریک 
انتصاب سرهنگ »ابراهیم نوروزی فر« اظهار داشت: 
حضور فردی از جنس رسانه در رأس مجموعه بسیج 
رسانه البرز می تواند باعث پیشرفت روز افزون سطح 

رسانه ها در استان شود.
هماهنگی  لزوم  بر  دیدار  این  در  انصاری  جابری 
بین سازمان بسیج رسانه و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی البرز جهت رشد و ارتقاء سطح فرهنگی و 
رسانه ای استان با انجام عملیات مشترک رسانه ای 

تأکید کرد و افزود: با توجه به اهمیت رسانه در دنیای 
امروز، حتی زیرساخت های اقتصادی و عمرانی و جو 
روانی و امنیتی کشور نیز مستلزم هدایت و حمایت 

رسانه هاست.
جشنواره  از  حمایت  اعلام  ضمن  همچنین  وی 
باید  ما  همۀ  کرد:  نشان  خاطر  »ابوذر«،  رسانه ای 
ارتقاء سطح فرهنگ  به عنوان ید واحد در راستای 
و ارزش های فرهنگی و رسانه ای استان بکوشیم و 
قطعا این وحدت و یکدلی می تواند جامعه را به سوی 

تعالی و پیشرفت سوق دهد.
اظهار  دیدار  این  در  نیز  نوروزی فر  ابراهیم  اما 

داشت: امروز فریضه جهاد تبیین یکی از مهمترین 
و  فرهنگ  کل  اداره  و  رسانه  بسیج  ماموریت های 
ارشاد اسلامی است که در تعامل با هم در تحقق 
این فرایند گام خواهیم برداشت و پرچم دار این جهاد 

خواهیم بود.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان البرز با اشاره 
داشت:  اظهار  خبرنگاران  معیشت  وضعیت  به 
برخوردار  امکانات  حداقلِ  از  استان  خبرنگاران 
هماهنگی   و  برنامه ریزی  با  است  لازم  و  هستند 
دستگاه ها و نهادهای فرهنگی حمایت های ویژه ای 

در این زمینه صورت پذیرد.

نوروزی فر افزود: سازمان بسیج رسانه فارغ از جناح 
بندی های سیاسی، همواره به دنبال جذب و حمایت 
اصحاب رسانه جهت تربیت کادر تراز انقلاب اسلامی، 
تربیت خبرنگار انقلابی، حرفه ای عمل کردن به منظور 
حفظ و صیانت از انقلاب و آرمان های آن و حرکت 
بوده  اسلامی  انقلاب  امامین  منویات  راستای  در 
است. بسیج رسانه البرز در راستای پیشبرد اهداف 
جامعه  به  خدمت رسانی  در  خود  ماموریت های  و 
رسانه ای استان با تمام انجمن ها و نهادهای فرهنگی 
انجمن  و رسانه ای استان نظیر خانه مطبوعات و 
صنفی خبرنگاران  و... همکاری لازم را خواهد داشت.

»سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج« خبر داد:»سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج« خبر داد:
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

صفر تا صد دریافت سهام 
عدالت متوفیان

اواسط دهه۸۰ تاکنون که سهام عدالت واگذار شده است 
برخی از مشمولان سهام عدالت فوت کرده اند. آنطور که 
به تازگی وزیر اقتصاد اعلام کرده در حدود ۳.۵میلیون نفر 
از مشمولان سهام عدالت فوت کرده اند اکنون پرسش این 
است که تکلیف سهام عدالت این افراد چه می شودو ورثه 

چطور می توانند سهام عدالت او را دریافت کنند.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ طبق قانون ورثه مشمولان سهام 
عدالت قادرند با طی مراحل قانونی و اداری سهام عدالت 
متوفیان را دریافت کنند. با این حال زیرساخت های لازم در 
این زمینه به دلیل نبود اطلاعات فراهم نبود. در واقع تعیین 
تکلیف سهام عدالت متوفیان سال ها به دلیل نبود اطلاعات 
کامل در این باره متوقف مانده بود. ماجرا ازاین قرار بود 
که طبق آیین نامه اجرایی آزادسازی  سهام عدالت، شرکت 
سرویس های  دریافت  باید ضمن  مرکزی  سپرده گذاری 
اطلاعاتی لازم از قوه قضاییه و سازمان خصوصی سازی 
نسبت به انتقال سهام عدالت متوفیان اقدام می کرد اما 
بعد از برگزاری نشست های مختلف مشخص شد اطلاعات 
دقیقی به صورت متمرکز و به نحوی که بتوان بدون نیاز 
به هرگونه مراجعه حضوری فرایند انتقال سهام عدالت 
متوفیان را انجام داد وجود ندارد. به همین دلیل قرار شد 
به شرکت سپرده گذاری مرکزی اجازه داده شود تا اقدامات 
لازم برای انتقال سهام عدالت متوفیان را از طریق استفاده 

از ظرفیت شرکت های کارگزاری انجام دهد.

آن طور که به تازگی احسان خاندوزی وزیر اقتصاد اعلام 
کرد قرار است به زودی سهام عدالت متوفیان که تعداد 
آنها ۳.۵میلیون نفر است به ورثه قانونی آنها به صورت 
غیرحضوری واگذار شود. برای این کار نماینده وراث باید 
به سامانه هایی که به زودی معرفی می شوند مراجعه کند تا 
سهام عدالت متوفی را دریافت کنند. برای این کار لازم است 
قبل از اعلام رسمی برای واگذاری سهام عدالت متوفیان، 
ورثه مدارک خود به ویژه گواهی حصر وراثت را دریافت 
کنند. برای دریافت سهام عدالت متوفیان لازم است ورثه 
در سامانه جامع اطلاعات مشتریان یا سجام ثبت نام کند. 
متقاضیان باید با مراجعه به قسمت امور سهام عدالت 
متوفیان در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه DDN به 
آدرس ddn.csdiran.ir با وارد کردن اطلاعات لازم شامل 
کدملی متوفی، تاریخ تولد متوفی و تاریخ فوت متوفی، 
درخصوص زمان مراجعه به شرکت های کارگزاری به جهت 

تشکیل پرونده اطلاع حاصل کنند.

بعد از این مرحله ورثه متوفیان باید با در دست داشتن 
تصویر کارت ملی و شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر 
با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمام وراث 
تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با 
اصل گواهی حصر وراثت متوفی و احیانا وصیت نامه 
شخص فوت شده به یکی از شعب کارگزاری منتخب 
مراجعه کنند. پس از مراجعه ورثه متقاضی، کارگزاری 
منتخب پس از بررسی مدارک دریافتی، اقدام به بررسی 
طراحی  سامانه  در  و  کرده  لازم  تحلیل های حقوقی  و 
شده به این منظور، اطلاعات مورد نیاز را مطابق با رویه 
ابلاغی، وارد می کنند. در ادامه پس از پایان فرایند انتقال 
سهام عدالت از کد سهامداری متوفی به کد سهامداری 
به شماره همراه  این موضوع  بر  پیامکی مبنی  وراث، 
ورثه متقاضی ارسال می شود. ضمن اینکه آن دسته از 
ورثه متوفیان که تاکنون گواهی حصر وراثت دریافت 
نکرده اند باید با در دست داشتن گواهی فوت، شناسنامه 
متوفی، سند عقدنامه یا رونوشت آن، شناسنامه وراث و 
وصیت نامه شخص فوت شده )درصورت وجود( به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک قضایی مراجعه و مراحل صدور 
گواهی حصر وراثت که از اصلی ترین مستندات لازم در 
فرایند انتقال سهام عدالت متوفی به وراث است را دریافت 
کنند. ورثه متوفیان سهام عدالت همچنین باید دقت 
کنند که اخبار مربوط به سهام عدالت را صرفا از طریق 
از طریق  که  اطلاعیه های شرکت سپرده گذاری مرکزی 

رسانه های موثق منتشر می شود پیگیری کنند.

کارآفرینی و ضرورت توجه به آن در توسعه کشورها 
به  اقتصادی  توسعه  در  خانگی  مشاغل  نقش  و 
شده  اثبات  امری  کارآفرینانه  فعالیت  یک  عنوان 
و غیرقابل انکار است. با نگاهی به جوامع توسعه 
یافته متوجه می شویم که در تمام آنها سیاست 
های حمایتی از مشاغل خانگی و خرد سالهاست 
نقش  به  باور  و  بوده  پیگیری  و  اجرا  حال  در  که 
آنها  در  اقتصادی جامعه  رونق  در  خانگی  مشاغل 

نهادینه شده است. 

از اجرای طرح های مشاغل خانگی در دنیا بیشتر از 
سی سال می گذرد و اکنون درصد زیادی از مشاغل 
و  کوچک  مشاغل  به  یافته  توسعه  کشورهای  در 
ارتباط  خانگی،  مشاغل  هستند.  وابسته  خانگی 
کشورهای  دارند،  اشتغال  توسعه  با  مستقیمی 
توسعه یافته بخشی از زنجیره ارزش خود را به خانه 
ها منتقل کرده اند. مشاغل خانگی از جمله راه های 
به  که  است  اشتغال  ایجاد  و  کار  و  کسب  نوین 
دلیل نیاز به حجم پایین سرمایه گذاری و سودآوری 
مطلوب بسیار مورد توجه و استقبال قرار دارد. ایجاد 
اشتغال  و  زنان  خانوادگی  مسئولیت  بین  توازن 
آنان، حذف هزینه های مربوط به خرید، رهن و اجاره 
کارگاه و ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر 
اعضای خانواده و ایجاد زمینه های کار خانوادگی، 
غیررسمی  آموزش  طریق  از  تجارب  انتقال  امکان 
از  خانواده  اعضای  بین  شاگردی  استاد  شیوه  به 
مورد  که  است  خانگی  مشاغل  مزایای  مهم ترین 
اقبال قرار گرفته است. تنوع و تعدد مشاغل خانگی 
بسیار زیاد است و روزانه در سراسر جهان تعداد این 

مشاغل رو به فزونی و تنوع بیشتر می رود. 
از موانع راه اندازی مشاغل خانگی در ایران می توان 
به فراهم نبودن بسترهای فرهنگی به میزان لازم، 
عدم شناسایی فعالیتهای جدیدی که می تواند در 
خانه و بدون نیاز به کارخانه منجر به درآمد شود، بی 
توجهی به ظرفیتهای مناطق مختلف در راه اندازی 
عدم  و  بازار  به  کافی  توجه  عدم  خانگی،  مشاغل 
مشاغل  متقاضیان  سوی  از  بازار  درست  شناخت 
خانگی، عدم حمایت ها و پشتیبانی های جانبی و 

وجود مغایرت های قانونی در مورد مشاغل خانگی 
در مقایسه با مشاغل بیرون از منزل اشاره کرد. با 
توجه به این معضلات و موانع، با ایجاد راهکارهای 
صحیح اطلاع رسانی و حمایتی می توان از ظرفیت 
های نهانی که در این بخش بزرگ از جامعه نهفته 
نقش  گرفت.  بهره  اقتصادی  رونق  در جهت  است 
مهمی در زیست بوم ملی اشتغال و توسعه اقتصاد 
کشور ایفا می کنند و در مقایسه با سایر مشاغل، 
به  ایران،  در  دارند.  مراتب کمتری  به  هزینه های 
دلیل تنوع بالای جغرافیایی، قومیتی و فرهنگی، 
برای مشاغل خانگی وجود  بسیاری  ظرفیت های 

دارد اما این فرصت ها یک به یک می سوزنند.
مشاغل خانگی نقش موثری در اقتصاد خانواده و 
خوداتکایی افراد دارد و خودباوری را ایجاد می کند. 
مشاغل خانگی در زمینه درآمد زایی موثرند، اما این 
مستلزم آن است که با یک برنامه ریزی بین تولید، 
فروش و بازاریابی و بازار رسانی یک هماهنگی باشد. 
از آنجا که اکثر مراحل تولید در مشاغل خانگی از مواد 
اولیه تا تولید نهایی داخلی است، این فعالیت ها 
گام های عملی در تحقق اقتصاد مقاومتی محسوب 
می شوند. بعد از تولید و به بازار رسیدن محصول 
اگر حجم تولید انبوهی از محصول وارد بازار شود، 
قیمت  افت  با  و  به هم می خورد  تقاضا  و  عرضه 

می رود  انتظار  می شود.  ضرر  دچار  تولید کننده 
هدفمند  خانگی  مشاغل  مسؤولان  هماهنگی  با 
شوند و تسهیلاتی برای فروش محصولات و حتی 
صادرات آنان فراهم شود تا تولیدکنندگان دغدغه 

فروش نداشته باشند. 
دولت ها  اساسی  مشکلات  از  یکی  پایانی؛  سخن 
است؛  اشتغال  ایجاد  محدودیت  و  شغل  کمبود 
مشاغل خانگی با نیاز کمی که به منابع مالی داشته 
و نقش سازنده ای که در اقتصاد ایفا می کنند فرصت 
مناسبی برای برطرف ساختن این معضل ها فراهم 
که  است  پذیر  امکان  صورتی  در  این  و  می کنند 
زمینه مناسبی برای توسعه و گسترش آن ها فراهم 
شده و از میزان مشکلاتی که با آن ها دست و پنجه 
بازار  نرم می کنند کاسته شود. مشکلاتی همچون 
فروش، آموزش، نظارت، عدم حمایت، و مشکلات 
فرهنگی که سبب می شود تا نگاه پیشرفت محور 
حالی  در  این  باشد  نداشته  وجود  این مشاغل  به 
است که کشورهایی همچون چین و تایوان با تکیه 
اساسی بر این مشاغل گامی در جهت پیشرفت و 
توسعه اقتصاد خود برداشته اند. طرح ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی فرصتی مناسب در جهت 
توجه بیشتر به این مشاغل است و بهتر است مورد 

اهتمام جدی مسئولان ذی ربط قرار بگیرد.

تأملی بر نقش مشاغل خانگی و توسعه اقتصاد؛

فرصت هایی که یک به یک می سوزد

گزارش اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه »موسی برزگر سراجی« که هفتم آبان 1365 

در اسلام آباد غرب به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

سارا نصرتی

سرماخوردگی یک عفونت مسری دستگاه تنفسی فوقانی است که بینی، گلو، سینوس ها و 
نای را تحت  تاثیر قرار می دهد. اولین علامت سرماخوردگی اغلب گلودرد است. سایر علائم 
اولیه ممکن است شامل آبریزش بینی، عطسه و سرفه باشد. هرچند علائم سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا تقریبا برای همه واضح و شناخته شده است، بااین حال برخی از این علائم 
به خصوص اگر طولانی تر از حد معمول به طول بینجامند، می توانند نشان دهنده مشکلی 

جدی تر از جمله ابتلا به برخی سرطان ها باشند و نیاز به بررسی فوری توسط پزشک دارند.
گلودرد

همه ما هر از گاهی دچار گلودرد می شویم. ممکن است احساس خارش در گلو داشته 
باشید، بلعیدن برایتان سخت باشد و حتی متوجه بوی بد دهان خود در نتیجه گلودرد 
باشید. با این  حال، درد مداوم در گلو یکی از شایع ترین علائم سرطان گلو است. سایر علائم 

سرطان گلو شامل سرفه، تغییر صدا، گوش درد و مشکل در بلع است.
تورم گردن

داشتن اندکی تورم یا درد گردن معمولاً نشانه ای است که بدن شما در حال مبارزه با یک 
عفونت مانند سرماخوردگی و آنفلوانزا است. اگر این علامت بیشتر از یک یا دو هفته طول 
بکشد، می تواند نشانه بیماری جدی تری باشد، مانند سرطان خون یا سرطان لنف. سایر 
علائم سرطان خون عبارتند از تب، لرز، عفونت های مکرر، کبودی آسان و خونریزی های مکرر 
بینی. علائم شایع سرطان لنف عبارتند از تورم غدد لنفاوی در سراسر بدن، خستگی، تعریق 

شبانه و خارش پوست.

زخم دهان
زخم های دهانی بسیار شایع هستند و باید در عرض یک هفته خودبه خود برطرف شوند. آنها 
معمولا در داخل دهان، روی گونه ها، لب ها یا زبان ظاهر می شوند. این زخم ها می توانند 
توسط عوامل مختلفی مانند آلرژی غذایی ایجاد شوند. زخم های دهان به خصوص اگر از بین 
نروند، شایع ترین علامت سرطان دهان هستند. علائم دیگر عبارتند از کاهش وزن، مشکلات 

گفتاری، درد در دهان و بوی بد دهان.
گرفتگی گوش

این علامت، نشانه رایج سرماخوردگی است و معمولا زمانی اتفاق می افتد که شیپور استاش 
که گوش میانی را به پشت گلو متصل می کند، ملتهب می شود. عامل کمتر شایع انسداد 
گوش، سرطان نادری به نام کارسینوم نازوفارنکس است. این عارضه نوعی سرطان سر و 
گردن است که از نازوفارنکس، قسمت فوقانی گلو در پشت بینی و نزدیک قاعده جمجمه 
شروع می شود. فردی که به این بیماری مبتلا است، ممکن است گوش درد، صورت متورم، 

ترشح چرک و خون از بینی، تورم غدد لنفاوی و خونریزی از بینی داشته باشد.
صدای خشن

بنابر اعلام دویچه وله، تغییر در صدا معمولاً نشانه التهاب حنجره است؛زمانی که تارهای 
صوتی در گلو تحریک یا متورم می شود. این وضعیت می تواند صدای شما را خشن کند یا 
باعث شود صدای خود را به کلی از دست بدهید. اما اگر تن صدا برای بیش از سه هفته تغییر 

کند، می تواند نشانه ابتلا به سرطان حنجره باشد.

کدام علائم سرماخوردگی که می تواند نشانه سرطان باشد؟
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»معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط  زیست« پاسخ داد:

حال »ایران« خوب است؛ چه خبر از »آذر« و »توران«؟

محیط زیست

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط  
زیست ضمن اشاره به وضعیت »ایران« - یوز آسیایی - 
درباره رهاسازی »آذر« و »توران« - دو توله یوز آسیایی 
در  موجود  یوزپلنگ های  از  کرد:  اظهار  اسارت-  در 

اسارت برای تکثیر استفاده و نسل های بعدی 
در طبیعت رها خواهند شد.

ایسنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
تکثیر یوزپلنگ در اسارت پروژه ای است که 

»ایران«  و  »کوشکی«  »دلبر«،  انتقال  با 
)سه توله یوز«- به توران وارد مرحله 

جدیدی شد.  ابتدای فروردین ماه 
ساله   ۱۱ نر  یوز   - »فیروز«   ۱۴۰۰
زنده گیری  نیز   - توران  منطقه 
»ایران«  با  جفتگیری  برای  و 
محیط  به   - ماده  یوزپلنگ   -
توران  سایت  در  واقع  اسارت 
با  جفتگیری  شد.  منتقل 
موفقیت انجام شد و بهار سال 
۱۴۰۰ سه توله یوز متولد شدند 
اما مرگ سرنوشت هر سه بود. 

سال جاری نیز در حالی که امید 
باردار  دوباره  »ایران«  که  می رفت 

شود بنا به اعلام نهایی سازمان محیط 
زیست این اتفاق نیفتاد.

جمع  به  هم  یوز  توله  دو  گذشته  سال 
یوزپلنگ های در اسارت پیوستند.  ۱۲ آذر ۱۴۰۱ 

گرفتند  نام  »توران«  و  »آذر«  بعدها  که  فرد  دو  این 
توسط چوپانی در زادگاهشان یعنی پارک ملی توران 
پیدا شدند سپس به سمنان منتقل شدند و بعد از 
فرایند وزن گیری به توران بازگشتند. »حسن اکبری« در 
گفت وگو با »ایسنا« درباره آخرین وضعیت یوزپلنگ 
آسیایی )ایران( اظهار کرد: وضعیت »ایران« همچون 
گذشته است و از سلامت کافی بهره می برد و هیچ 
مشکلی ندارد. منتظریم که سیکل طبیعی برای باروری 

او اتفاق افتد.
وی درباره وضعیت »آذر« و »توران« نیز گفت: این 
توله یوزها قابلیت رهاسازی را ندارند چرا که تنها 
یوزپلنگ هایی که در طبیعت رشد کرده اند، توانایی 
بقا در این محیط را دارند و تلاش ما بیشتر در این 
راستا است که امنیت زیستگاه های اطراف توران را 
افزایش دهیم همچنین میزان طعمه ها را بیشتر 

کنیم و بتوانیم شرایط زیستگاهی را بهتر کنیم. به 
خصوص در شمال و شرق توران زیستگاه هایی در 
خارج از محدوده حفاظت شده توران وجود دارند 
که نمی توانیم بر آن مناطق، مدیریتی اعمال کنیم 

چرا که جزو مناطق چهارگانه نیستند علاوه بر آن 
مسئله محدودیت نیرو و اعتبارات نیز وجود دارد.

حفاظت  سازمان  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
زمینه  در  نیز  اقداماتی  داد:  ادامه  زیست  محیط  
است.  شده  آغاز  توران  شرق  در  مشارکتی  حفاظت 
بخش خصوصی در این زمینه به سازمان حفاظت 
محیط زیست در حوزه حفاظت و همچنین تکثیر 
طعمه های یوز کمک می کند. اولویت طعمه هایی که 
به دنبال تکثیر و افزایش آن،ها هستیم، آهو و قوچ 
و میش است. امیدواریم بتوانیم  دشت های جنوب 
شهرستان  لاغری)غرب  دشت های  و  توران  شرقی 
طعمه  از  را  رضوی(  خراسان  استان  در  بردسکن 

بخش  کمک  با  را  روستاها  برخی  ارتفاعات  و  آهو 
خصوصی از قوچ و میش غنی کنیم. موضوع تکثیر 
طعمه، اتفاق مثبتی است که تفاهمنمه آن با بخش 

خصوصی امضا شده است.
اولیه  اقدامات  توران  شمال  در  اکبری  گفته  به 
انجام شده است تا بتوانیم همکاری بین دو استان 
سمنان و خراسان شمالی ایجاد کنیم و  از ظرفیت 
حفاظت  سازمان  ببریم.  بهره  استانداری ها 
محیط زیست نیز در کنار آن ها قرار گیرد 
و  خصوصی  بخش های  کمک  با  و 
حفاظت داوطلبانه بتوانیم محدوده 
حفاظت  منطقه  میان  بینابینی 
حفاظت  مناطق  و  توران  شده 
شده میاندشت و خوش ییلاق 
تفاهم نامه  این  طریق  از  را 

حفاظت کنیم
معاون محیط زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست 
امر  این  تحقق  کرد:  تاکید 
بیشتر  و  است  مهم  بسیار 
سال  در  یوز  از  که  مشاهداتی 
از  خارج  در  داشتیم،  جاری 
محدوده توران و در این محدوده 
حفاظت شده بینابینی میان این سه 
منطقه بوده است بنابراین ضرورت دارد 
تقویت  این منطقه  در  که بحث حفاظت 
شود و تکثیر طعمه صورت گیرد. توران خود 
حفاظت  صورت  در  و  است  طبیعی  زیستگاه  یک 
می یابد  افزایش  طعمه هایش  خودکار  به طور  کافی 
اما به دلیل اینکه زمان کافی برای افزایش ناخودآگاه 
طعمه ها وجود ندارد برنامه داریم طعمه ها را به شیوه 
تکثیر و یا رهاسازی و انتقال نیز افزایش دهیم تا 

وضعیت امنیت و طعمه در این زیستگاه بهتر شود.
اکبری در پایان درباره مسئله تکثیر در اسارت و 
اظهار  نیز  طبیعت  به  »توران«  و  »آذر«  رهاسازی 
کرد: مسئله تکثیر در اسارت موضوعی نیست که 
همین امروز در برنامه کاری خود بگنجانیم بلکه در 
بلند مدت برنامه انتقال به شرایط نیمه وحشی و 
همچنین تا حد امکان وحشی سازی یوزپلنگ های 
برنامه  را در  زاده  شده نسل های بعدی در اسارت 
خود داریم اما فعلًا یوزهایی که در اسارت هستند، 

در زمینه تکثیر به کار گرفته خواهند شد.

گزارش
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ایران و عمان چه اسنادی را 
امضا کردند؟

همکاری های  تفاهم نامه  پیگیری  برای  که  ارتباطات  وزیر 
مشترک با عمان به مسقط رفت، در روز دوم این سفر سند 
همکاری مشترکی را با وزیر ارتباطات و حمل و نقل عمان در 
حوزه های زیرساخت، فناوری اطلاعات، پست، پست بانک و 

منطقه ویژه اقتصادی پیام امضا کرد.

پور هفته گذشته  زارع  هوادار«، عیسی  »دنیای  گزارش  به 
جهت توسعه همکاری بین دو کشور ایران عمان و پیگیری 
تفاهمنامه همکاری های مشترک با این کشور به مسقط رفت. 
در روز اول این سفر ) چهارشنبه( او ضمن دیدار با سعیدبن 
حمود المعولی، وزیر ارتباطات و حمل نقل عمان دیدار و گفت 
و گو کرد و سپس با اشاره به ارتقای روابط دو کشور در زمان 
دولت سیزدهم، اظهار امیدواری کرد که توسعه روابط دو کشور 
به همین شکل ادامه داشته باشد؛ در پایان دو طرف بر تدوین 
برنامه زمان بندی مشخصی برای پیشبرد تفاهمات صورت 
گرفته، تاکید کردند. اما در روز دوم این سفر وی با رحمه 
بنت ابراهیم المحروقیه، وزیر آموزش عالی، پژوهش علمی و 
نوآوری این کشور ملاقات کرد. در این دیدار دو طرف پیرامون 
همکاری های مشترک دانشگاهی و پژوهشی مذاکره کردند و 

در مورد محورهای این همکاری، پیشنهاداتی را مطرح کردند.

وزیر ارتباطات با اشاره به فعالیت های پژوهشگاه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و همچنین پارک فاوا به معرفی ظرفیت های 
آنها پرداخت و خواستار همکاری های مشترک وزارت آموزش 
عالی، پژوهش علمی و نوآوری کشور عمان با این دو نهاد 
وزارت ارتباطات شد که وزیر عمانی از این پیشنهاد استقبال 
کرد و قرار شد تا با تشکیل کارگروهی محورهای موجود برای 
انجام این همکاری در جلسات کارشناسی بررسی و  احصا 
شود. در ادامه این سفر زارع پور با عمر بن حمدان بن حمود 
الاسماعیلی، رییس سازمان تنظیم ارتباطات عمان در نشست 
مشترک در مورد امور مربوط به تنظیم گری و رگولاتوری 
اپراتورهای ارتباطی مذاکره کردند. سپس پس از ملاقات با 
وزیر آموزش عالی، پژوهش علمی و نوآوری و رییس سازمان 
تنظیم ارتباطات عمان، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
عمان  گذاری  سرمایه  سازمان  رییس  مرشدی،  عبدالاسلام 
ملاقات کرد که در این جلسه دو طرف با تاکید بر گسترش 
همکاری های اقتصادی، پیشنهاداتی را برای سرمایه گذاری 
مشترک در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات ارایه کردند و 

محورهای این پیشنهادات را مورد بررسی قرار دادند.

زارع پور با اعلام آمادگی ایران برای سرمایه گذاری های مشترک 
در  ایرانی  فناور  توانمندی شرکت های  به  ایران و عمان  در 
حوزه هایی ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخت و ظرفیت های 
احداث  حوزه های  در  گذاری  سرمایه  کرد.  تشریح  را  آنان 
زیرساخت ارتباطی، ایجاد مراکز داده و ارایه خدمات الکترونیکی 
از جمله حوزه هایی بود که در این جلسه مطرح و در مورد آنها 

بحث و بررسی قرار گرفت.

در نهایت در پایان این سفر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
سند همکاری مشترکی را با وزیر ارتباطات و حمل و نقل عمان 
در حوزه های زیرساخت، فناوری اطلاعات، پست، پست بانک و 
منطقه ویژه اقتصادی پیام امضا کرد. از جمله مفاد این سند، 
تسریع در ارسال مرسولات پستی، سرمایه گذاری برای ایجاد مراکز 
داده، ارایه خدمات الکترونیکی، تامین زیرساخت های ارتباطی 
و تلاش برای افزایش کیفیت این زیرساخت ها است. براساس 
گسترده  این سند  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  اعلام 
همکاری در ادامه تفاهمنامه ایست که اردیبهشت ماه گذشته در 

تهران میان طرفین ایرانی و عمانی به امضا رسیده بود.

دومین علت مرگ در ایران
 معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت بروز سکته مغزی در کشور، گفت: 
در کشور ما سالانه به طور متوسط ۵۵۰ هزار نفر دچار انواعی از سکته های مغزی می شوند که معمولا ۱۵ درصد این 

آمار منجر به مرگ می شود که یا همان زمان و یا مدتی بعد فرد جان خود را از دست می دهد.

رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس شورای اسلامی در 
خصوص یارانه نان گفت: در بودجه ۱۰۴ هزار میلیارد تومان برای خرید گندم 
در نظر گرفتیم و اختیارات لازم هم به دولت دادیم تا از محل تبصره ۱۴ بتواند 
پول گندم را از ردیف های دیگر که یکی از آنها حوزه شهرداری ها بود پرداخت 
کند. یارانه  نان بویژه به قشر فقیر جامعه که نان غذای اصلی آنها است، باید 
داده شود. بنده هم مخالف هستم که یارانه نان حذف شود. اینکه نان اسراف 
می شود و برای خوراک دام می رود و از این دست ایرادها که گرفته می شود، 
باید ابزارات نظارتی و کنترلی داشته باشیم تا درست مصرف صورت گیرد. باید 
فرهنگسازی کنیم، اگر اسرافی صورت می گیرد از طریق قطع کردن یارانه نان 
نباشد. نانی که در جامعه ارائه می شود، برای همه یارانه دارد. اما با آزادسازی 
برخی قیمت ها، مثلاً عشایر و روستاها سهمیه آرد دارند. همه اتباع هم نان 
با یارانه دریافت می کنند. دارند استفاده میکنند الان در نانوایی ها کارت ملی 
نمی گیرند و همه دارند از سهمیه نان استفاده می کنند. یک مشکلی که الان 
وجود دارد در شهرستان آرد کمیاب شده و قیمت نان بالا رفته است. ولی دولت 
هدفمند باید در مناطق محروم و شهرستان ها سهمیه آرد را اولویت بندی کنند. 

اینگونه هم مصرف نان مناسب می شود و هم اسراف نمی شود.

سردار »تقی مهری« -رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا- در خصوص 
کاهش خدمت سربازی اظهار داشت: در راستای طرح تحول خدمت 
سربازی و اجرای عدالت برای همه سربازانی که در مناطق گوناگون 
کشور خدمت می کنند، با تهیه و پیشنهاد طرحی توسط ستاد کل 
قوا، مدت خدمت  کل  فرمانده معظم  تصویب  و  نیروهای مسلح 
سربازی برای تمامی سربازان نیروهای مسلح سه ماه کاهش پیدا 
کرد. سربازان به صورت بومی و غیربومی با مأموریت های مختلفی 
در  آنان  انجام خدمت هستند،  در حال  گوناگون کشور  مناطق  در 
مناطق عملیاتی، مناطق محروم، بد آب و هوا و یا مراقبت از مرز را 
به عهده دارند. حداقل خدمت سربازی از ۱۷ ماه به ۱۴ ماه کاهش 
پیدا کرده است، البته ما هم اکنون خدمت ۱۵، ۱۸ و ۲۱ ماهه هم 
داریم. برای کسانی که در مناطق عادی مشغول به خدمت هستند 
از ۲۱ ماه به  از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه خدمت سربازان غیر بومی هم 
۱۸ ماه کاهش یافته است. همه سربازانی که به صورت امریه در 
دستگاه های غیرنظامی مشغول به خدمت می شوند، همچنان مدت 

خدمت آنان ۲۴ ماه است.

آموزش نقل قول

سربازی؛  خدمت  کاهش  جزئیات 
۲۴ ماه است امریه همچنان 

پاســخی برای یک پرسش؛ حذف 
است؟ راه  در  نان  یارانه 
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»سخنگوی شورای شهر کرج« خبر داد:

صدور مجوز خرید ۱۱ قطار 
برای متروی کرج

سخنگوی شورای شهر کرج گفت: قطار شهری کرج فعلا 
دارای دو رام قطار است که یکی از آنها در قطعه نخست 
خط ۲ متروی کرج بین چهار راه طالقانی و گلشهر به صورت 
در شرکت  دیگری  و  را جابه جا می کند  رایگان مسافران 

لوکوموتیو سازی مپنا در حال تعمیر و آماده سازی است.

به گزارش »دنیای هوادار«، »عمار ایزدیار« با اشاره به انعقاد 
قرارداد با شرکت ایران خودرو دیزل برای تامین ۴۰ دستگاه 
اتوبوس برقی برای کرج اظهار کرد: برای خرید این اتوبوس ها 
که به زودی به ناوگان حمل و نقل عمومی شهر اضافه 
می شود حدود ۷ هزار میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده 
است. نحوه خدمات و پشتیبانی این اتوبوس ها موضوع 
مهمی بود که طبق قرارداد با شرکت مذکور مورد توجه قرار 
گرفته به طوری که اتوبوس های برقی خریداری شده تا ۸ 

سال گارانتی دارند.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به صدور 
مجوز خرید ۱۱ رام قطار برای کرج هم توضیح داد:  قطار 
شهری کرج فعلا دارای دو رام قطار است که یکی از آنها 
در قطعه نخست خط ۲ متروی کرج بین چهار راه طالقانی 
وگلشهر به صورت رایگان مسافران را جابه جا می کند و 
دیگری در شرکت لوکوموتیو سازی مپنا در حال تعمیر و 

آماده سازی است.

وی در پاسخ به اینکه مگر کرج سال ها پیش چندین رام 
به کرج  که  رام هایی  بود، گفت:  نکرده  قطار پیش خرید 
اضافه می شود همان رام های پیش خرید شده هستند ولی 
متاسفانه چون متروی کرج به موقع تکمیل نشد، سال ها در 

تهران مورد استفاده قرار گرفته اند.

وی ابراز کرد: با توجه به اینکه اورهال این رام ها بیشتر از 
اجاره ای که تهران می خواهد برای سال ها استفاده از این 
قطارها پرداخت کند، اختلافاتی ایجاد شده بود که با مصوبه 
اخیر شورا این مساله حل شد. موانع قراردادی خرید این رام ها 
حل شده و در حال اورهال شدن در شرکت مپنا هستند تا 
در آینده نزدیک به خطوط کرج اضافه شوند. با آمدن رام 
دوم قطار ایستگاه رجایی شهر، آیت الله طالقانی و ۴۵ متری 

گلشهر تجاری شده و روزانه مسافرگیری خواهند کرد.

وی در خصوص آخرین وضعیت ایستگاه شهید سلطانی هم 
گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده قرار است این ایستگاه تا 

پایان سال به ایستگاه آیت الله طالقانی متصل شود.

وی با اشاره به اینکه مشکل تامین میلگرد جهت تکمیل 
پروژه قطار شهری حل شده، گفت: با رایزنی موفق شدیم در 
قالب برات کارت، از یکی از شرکت های زیرمجموعه بانک 
شهر تامین میلگرد کنیم و به زودی میلگردهای جدید از 

راه می رسند.

»دادستان عمومی و انقلاب چهارباغ«:

ویلاهای در حال ساخت در 
چهارباغ تخریب شدند

انقلاب چهارباغ، در  شاپور صفری، دادستان عمومی و 
جمع اصحاب رسانه، با اعلام اجرای دو عملیات مقابله 
با تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی در این حوزه قضایی 
گفت که در این اقدامات که در راستای اجرای تبصره 
۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغها بود 
از تغییر کاربری ۱۹۰ هکتار جلوگیری شد. این اقدام به 
تغییر کاربری در »روستای ملک آباد« بخش مرکزی و 
»سنقرآباد« و »محمدآباد افشار« بخش رامجین چهارباغ 
در حال انجام بود که قانون در حضور نماینده دادستان، 
مدیر جهاد کشاورزی و عوامل انتظامی شهرستان چهارباغ 
به اجرا گذاشته شد.ارزش اراضی آزادسازی شده نزدیک 
مورد  اقدام ۱۲۵  این  در  است  تومان  میلیارد  به ۱۵۰۰ 
دیوارکشی،۳۲مورد ویلا و بنای غیرمجاز، دپوی مصالح به 
تعداد ۶۰ مورد،  آلاچیق ۱۱مورد، استخر۱۲مورد و محوطه 

سازی ۵۲ مورد اعمال قانون و اراضی آزادسازی شد.

شهردار فردیس از درآمد هزار و 522 میلیارد ریالی 
شهرداری فردیس در مهرماه خبر داد.

احمدی  »محمدرضا  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
درآمد  اینکه  به  اشاره  با  فردیس-  -شهردار  نژاد« 
جاری  ماه سال  مهر  در  فردیس  وصولی شهرداری 
حدودا یکهزار و 522 میلیارد ریال بوده است، اظهار 
کرد: درآمد این شهرداری در بازه زمانی مشابه سال 
گذشته حدودا 642 میلیارد ریال بوده است که این 
مهم از افزایش 237 درصدی درآمد در سال جاری 

خبر می دهد.
وی در ادامه افزود: مدیریت شهری فردیس به کسب 
افزوده، عوارض  ارزش  از حوزه های نوسازی،  درآمد 
خودرویی، پسماند و ... به عنوان درآمدهای پایدار 
توجه ویژه ای دارد که خوشبختانه در این رابطه نیز 

افزایش درآمد چشمگیری داشته ایم.
را  پایدار  درآمدهای  افزایش  فردیس  شهردار 
حاصل تلاش مجموعه مدیریت شهری، مشارکت 
شهروندان، حمایت اعضای شورای شهر و توجه 
موضوع  این  گفت:  و  کرد  ذکر  همکاران  ویژه 

دارای  شهرداری  که  است  این  نشان دهنده 
ظرفیت های ویژه ای است و می توان با تمهیدات 
پیش بینی شده در ماه های آینده عملکرد بهتری 

رقم زد.
وی در بخش دیگری با اشاره به درآمد و هزینه شش 
ماهه ابتدای سال جاری شهرداری فردیس، اضافه 

و  هزار   19 جاری حدودا  بودجه مصوب سال  کرد: 
800 میلیارد ریال است که درآمد وصولی شهرداری 
در شش ماهه ابتدای سال جاری حدودا 8 هزار و 
601 میلیارد ریال بوده است که این آمار نشان دهنده 
رتبه اول درصد جذب درآمد شهرداری فردیس میان 

شهرداری های استان البرز است.

»»شهردار فردیس«:

درآمد هزار و 522 میلیارد ریالی شهرداری 
فردیس در مهرماه

نقل قول

صلاحیت داوطلبان انتخابات به صورت محلی هم بررسی می شود
یحیی رمضانی، فرماندار کرج با اشاره به اینکه بررسی صلاحیت داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
از چهارم آبان ماه به مدت دو هفته خواهد بود، گفت: هیات اجرایی قانون را ملاک بررسی های خود قرار دهد و 

بدون حُبّ و بغض با رعایت امانت داری و حفظ کرامت و آبروی داوطلبان بررسی های محلی را نیز انجام دهند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز از اجرای دومین دوره بازارچه 
برکت عرضه محصولات مشاغل خرد و خانگی در پارک نبوت کرج خبر داد.

و  تولیدات  از  حمایت  منظور  به  گفت:  خبر  این  اعلام  با  دارایی«  »عبدالله 
توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار و در راستای اشتغال بانوان عزیز البرزی 
و تکمیل زنجیره تولید تا فروش در حوزه مشاغل خانگی، بازارچه های برکت 
از ابتدای دولت سیزدهم در استان البرز برنامه ریزی و با تامین زیرساخت های 
لازم در شهرستان کرج فعالیت خود را آغاز کرد. اولین مرحله این نمایشگاه 
از ابتدای مرداد ماه به مدت دو ماه در قالب ۸۰ غرفه و به صورت گردشی ۱۰ 
روزه برای ۸۰۰ گروه و افراد فعال در حوزه مشاغل خانگی برگزار شد و فعالان 
مشاغل خرد خانگی محصولات خود را در این نمایشگاه به صورت مستقیم 

عرضه کردند.

عبدالله دارایی در ادامه گفت: این برنامه با مشارکت و همکاری دستگاه های 
مختلف اجرایی به ویژه مدیریت شهری کرج از هشتم آبان ماه به مدت دو 
ماه و با همان استعداد ۸۰ غرفه به صورت چرخشی ۱۰ روزه در اختیار فعالان 
مشاغل خانگی در پارک نبوت کرج برگزار خواهد شد. آن دسته از عزیزانی که 
دارای مجوز مشاغل خانگی از این اداره کل می باشند، می توانند برای شرکت 
در این دوره از نمایشگاه و عرضه محصولات تولیدی خود با مراجعه به تعاونی 
مشاغل خانگی شهرستان کرج در دور دوم نمایشگاه های برکت ثبت نام کنند.
گفتنی است؛ علاقه مندان و متقاضیان حضور در این نمایشگاه جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به کانال اطلاع رسانی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
استان البرز به آدرس ذیل مراجعه و فرم های تقاضای خود را تکمیل و ارسال 

کنند.

دومین دوره بازارچه برکت عرضه محصولات مشاغل 
خرد و خانگی در کرج برگزار می شود

بودجه مصوب سال جاری حدودا 19 هزار و 800 میلیارد ریال است که درآمد وصولی شهرداری در شش ماهه ابتدای سال 
جاری حدودا 8 هزار و 601 میلیارد ریال بوده است که این آمار نشان دهنده رتبه اول درصد جذب درآمد شهرداری فردیس 

میان شهرداری های استان البرز است.

اسلامی  رئیس شورای  یعقوبی،  فارس-سید حمید 
شهر فردیس با اشاره به برگزاری  چند جلسه مفید 
با اعضای شورای اسلامی شهر کرج در حوزه انتزاع، 
اظهار کرد: در نتیجه این نشست ها مقرر شد؛ اولین و 
مهمترین مسئله که انتقال اسناد املاک فردیس بود، 

تعیین تکلیف شود. 
وی با ابراز خوش بینی از نتیجه جلسات با اعضای 
شورای اسلامی شهر کرج، بیان کرد:  با توجه به اینکه 
اعضای محترم شورای شهر کرج  برای انتقال اسناد  

نتیجه  به  داشتند،  کامل  آمادگی  فردیس،  املاک 
قرار است موضوع  در سطح  امیدوار هستیم .  کار 
کارشناسان بررسی شود و نتیجه به شورا اعلام شود. 
یعقوبی در خصوص موضوع فروش یا تهاتر املاک 
فردیس توسط شهرداری کرج پس از استقلال شورا 
و شهرداری فردیس، گفت: این احتمال وجود دارد. 
اما چون اشراف دقیق نداریم، در این مورد اظهار نظر 
نمی کنیم و منتظر نتیجه بررسی ها توسط کارشناسان 

مربوطه هستیم. 

را شهرداران   انتزاع  ارکان اصلی در حوزه  وی  یکی 
کرج و فردیس دانست و افزود: تعامل شهرداران کرج 
و فردیس  در خصوص انتزاع اهمیت ویژه ای دارد و  
امیدوارم با تعامل مثبت طرفین مرتبط، انتزاع  به 

نتیجه برسد.
گفتنی است؛ شورا و شهرداری فردیس در سال ۹۶ 
از کرج منتزع شد. در طول این سال ها تلاش های 
مدیریت شهری فردیس برای تعیین تکلیف اموال 

و املاک شهرداری فردیس به نتیجه نرسیده است.

»رئیس شورای اسلامی شهر فردیس«:

موتور انتزاع فردیس روشن می شود
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گلزنی در ال کلاسیکو، 
درکلاسیکر و دربی منچستر

 نکتــه ای که پیرامون گوندوعــان حائز اهمیت 
اســت، این اســت که این هافبک آلمانی در اغلب 
بازی های بزرگ تیم هایش درخشــان ظاهر شده و 
همواره نقشی تعیین کننده ایفا کرده است. گوندوعان 
در حالی در اولین ال کلاسیکوی خود موفق به گلزنی 
شــد که تجربه بازکردن دروازه حریف در در کلاسیکر 
)تقابل دورتموند و بایرن مونیخ( و همچنین دربی 
منچستر را نیز در کارنامه دارد. گوندوعان ۱۴ مرتبه با 
پیراهن منچسترسیتی برابر منچستریونایتد به میدان 
رفت و موفق به ثبت آمار ۴ گل و ۲ پاس گل شــد؛ 
او همچنین زمانی که در دورتموند حضور داشــت، 
دو مرتبه دروازه بایرن مونیخ را در سوپرکاپ آلمان و 

فینال لیگ قهرمانان اروپا باز کرده بود.

پرتاب موز هواداران بارسلونا 
به سمت وینگر برزیلی

  وینیســیوس جونیور هنگام تعویض 
در دیدار روز گذشــته، در بیرون از رفتن از 
زمین تعلل می کرد و قصد داشت روبروی 
هواداران بارســلونا خوشــحالی کند. این 
حرکات ســتاره برزیلی هواداران بارسلونا را 
تحریک کرد و آن ها با شعار »وینیسیوس 
میمون« به ســمت او موز پرتــاب کردند. 
کارلــو آنچلوتی که از رفتار ســتاره برزیلی 
اش خشــمگین شده بود، ســریعاً دست 
وینیســیوس را گرفت و او را بــه خارج از 
زمین فرســتاد. به گزارش کادنا سر، لالیگا 
توهین کنندگان ال کلاسیکوی روز شنبه را 
شناسایی کرده و باید دید چه جریمه ای در 

انتظار آن ها خواهد بود.

مودریچ مسن ترین بازیکن 
تاریخ رئال در ال کلاسیکو

  دیدار بارسلونا و رئال مادرید در هفته یازدهم 
لالیگا ۲۴/۲0۲3 با برتــری ۲-۱ تیم میهمان به 
پایان رســید. لوکا مودریچ در 38 سالگی در این 
بازی به میدان رفت و مســن ترین بازیکن رئال 
مادرید در تاریخ ال کلاسیکو لقب گرفت. مودریچ 
با 38 سال و ۴7 روز، مسن ترین بازیکنی شد که 
با پیراهن رئال مادرید در ال کلاسیکو به میدان 
رفته است. این رکورد در اختیار پاکو بویو دروازه 
بان اســبق رئال مادرید بود که وقتی 38 سال و 
۲8 روز داشــت، برای آخرین بار در سال ۱996 در 
ال کلاسیکو به میدان رفت. مسن ترین بازیکنان 
ال کلاسیکو، دو بازیکن از بارسلونا هستند؛ دنی 
آلوز )38 ســال و ۲5۱ روز( و خوزه مانوئل پینتو 

)38 سال و ۱59 روز(.

چرا توپ طلای ۲۰۲۳ باید به 
مسی برسد؟

 تا زمستان سال قبل، یک جام در مجموعه عظیم 
افتخارات مسی نبود که این جای خالی نیز پر شد. 
برخی ها )مثلا طرفداران سرسخت کریستیانو رونالدو 
با تبر برای له کردن مخالفانشان( ادعا می کردند که 
اگر اســطوره بارسلونا موفق به دریافت جام جهانی 
نشــود، چگونه می توان او را واقعاً بهترین بازیکن 
تمــام ادوار در نظر گرفت؟ بنابراین، مســی همان 
کاری را انجام داد که مسی انجام می دهد. مسی نه 
تنها قهرمان شد، بلکه این کار را با سبکی فوق العاده 
انجام داد. آرژانتین به هیچ وجه بهترین تیم جام 
جهانی نبود ولی با مسی قهرمان شد. مسی علاوه 
بر کسب جام قهرمانی، جایزه بهترین بازیکن این 

رقابت ها را نیز دریافت کرد. 

آمار باورنکردنی بایرن مونیخ؛ 
4۷ گل در ۱4 بازی!

 بایرن مونیخ با نتیجه قاطع 8-0 دارمشــتات را 
در هم شکست.  داده های آماری نشان می دهند 
تیم توماس توخل در فصل جاری از حیث گلزنی 
عملکرد فوق العاده ای داشته و به راحتی آب خوردن 
دروازه حریفــان را باز می کنــد! باواریایی ها تا به 
اینجای مسابقات طی ۱۴ بازی در تمامی رقابت ها 
اعم از سوپرکاپ، مسابقات لیگ، بازی های لیگ 
قهرمانــان و دی اف بی پوکال در مجموع ۴7 گل 
به ثمر رســانده و به طــور میانگین 3/3 مرتبه در 
هر بازی، دروازه حریفان خود را باز کرده اند. گفتنی 
است بایرن مونیخ برای پنجمین بار در فصل جاری 
موفق شد یک بازی را با ۴+ گل زده به پایان برساند.

باشگاه نیوکاسل محرومیت ۱۰ 
ماهه تونالی را تائید کرد

  پیــش از ایــن ادی هاو گفته بود که محرومیت 
تونالی هنوز آغاز نشده است اما این باشگاه در حساب 
کاربری خود در شبکه های اجتماعی نوشت که این 
محرومیت از جمعه ۲7 اکتبر )5 آبان( اعمال خواهد 
شــد. تونالی که تابستان امسال با مبلغ 55 میلیون 
پوند از میلان به نیوکاســل پیوست، پس از توافق با 
دادستان فدراسیون فوتبال ایتالیا، به مدت ۱0 ماه و تا 
پایان فصل از میادین دور خواهد بود. گابریل گراوینا، 
رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا با تمجید از همکاری 
تونالی تایید کرد که توافقی برای محرومیت ۱0 ماهه 
این بازیکن ۲3 ساله حاصل شده و او همچنین باید 8 
ماه در دوره های بازپروری اعتیاد به قمار شرکت کند.

او همه را یاد کریستیانو 
رونالدو انداخته است

 جود بلینگام، ستاره این فصل رئال مادرید در 

ال کلاســیکو هم ترک عادت نکرد و در این بازی 
بزرگ، ۲ بار دروازه بارسلونا را گشود تا رئال مادرید را 
یک تنه به برتری برساند. پس از پیروزی کهکشانی 
ها در ال کلاسیکو، وینیسیوس جونیور زیر پست 
اینســتاگرامی جود بلینگام کامنتی را با اشاره به 
کریســتیانو رونالدو منتشــر کرد. وینیسیوس با 
مخفف کردن نام و شــماره پیراهن جود بلینگام 
به JB5 نوشت: »JB5 =CR7«. اولین فصل جود 
بلینگام در رئال مادرید به قدری رویایی سپری می 
شــود که همه را یاد شروع فوق العاده کریستیانو 

رونالدو در این تیم انداخته است.

کامبکِ رئال مادرید در خانه 
بارسلونا؛ شاهکار جود

  رئال مادرید و بارسلونا در نخستین ال کلاسیکوی 
فصل ۲0۲۴ - ۲0۲3 به مصاف هم رفتند که رئال با 
نتیجه دو بر یک بارسلونا را برد. گوندوغان، در نیمه 
نخست توانست دروازه رئال را باز کند تا نامش را در 
بین گلزنان ال کلاسیکو ثبت کند. اما جود بلینگام 
بار دیگر توانســت در نقش ناجی ظاهر شــود و در 
اولین ال کلاسیکوی فصل دبل کرد. شاگردان کارلو 
آنچلوتی پس از کســب نهمین بردشــان در فصل 
جاری همانند ژیرونا ۲8امتیازی شدند ولی به خاطر 
تفاضل گل بهتر در صدر جدول لالیگا جای گرفتند. 
بارســا هم با ۲۴ امتیاز در مکان سوم جدول باقی 

ماند و فرصت صدرنشینی را از دست داد.

تدارک ویژه برای »خائن«!
روملو لوکاکو احتمالاً خصمانه ترین استقبال دوران حرفه ای خود را در آستانه بازگشت به ورزشگاه »جوزپه مه آتزا« برای دیدار 
با اینترمیلان، صدرنشین سری آ تجربه خواهد کرد. لوکاکو که اکنون به صورت قرضی از چلسی راهی رم شده، فصل را خوب 

شروع کرده است و حالا باید برابر تیمی قرار گیرد که هوادارانش این بازیکن بلژیکی را »خائن« می دانند.
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تاریخ سازی کاروان »فرزندان ایران« در بازی های پاراآسیایی
کاروان ایران با نام »فرزندان ایران« در چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی شرکت کرد و با ۱۳۱ مدال در رده دوم  قرار 
گرفت. کاروان ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو  ۴۴ طلا، ۴۶ نقره  و ۴۱ برنز گرفت. ایران در بازی های پاراآسیایی 

۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ چهارم شد. در بازی های پاراآسیایی ۲۰۱۸ در رده سوم قرار گرفت و در این دوره به رده دوم صعود کرد.

خارج از گود

چرا باید »وسلین ویوویچ« از تیم ملی هندبال برود؟
هندبال  ملی  تیم 
در  ایران  مردان 
رقابت های هندبال 
هندبال  رقابت های  ماند.  ناکام  المپیک  انتخابی 
به  کهن  قاره  در   ۲۰۲۴ پاریس  المپیک  انتخابی 
هندبال  ملی  تیم  شد.  برگزار  قطر  کشور  میزبانی 
آسیایی  بازی های  در  ناکامی  از  بعد  ایران  مردان 
با هدایت وسلین ویوویچ مربی  بار دیگر  هانگژو 
۶۲ ساله مونته نگرویی راهی رقابت های انتخابی 
بازی های  ایران در  المپیک شد. هندبالیست  های 
آسیایی فقط یک برد مقابل مغولستان به دست 
و  بحرین  ژاپن،  تیم های  با  مصاف  در  و  آوردند 

کویت تن به شکست دادند.
با  المپیک  انتخابی  در  ایران  هندبالیست  مردان 
تیم های ژاپن، بحرین،کویت و قزاقستان همگروه 
با  نخست  گام  در  کشورمان  پوشان  ملی  شد ند. 
در  سپس  شدند  ژاپن  مغلوب   ۲۰ بر   ۲۵ حساب 

بازی دوم ۲۹ بر ۲۸ کویت را از پیش رو برداشتند، 
قزاقستان  آسان  دیدار  در یک  گام سوم  در  آن ها 
را ۴۲ بر ۲۰ شکست دادند. آن ها در آخرین بازی 
مرحله گروهی برای صعود به مصاف بحرین نایب 
بازی  بر ۲۴  با حساب ۲۸  قهرمان آسیا رفت که 
به مرحله  نتوانستند  به حریف واگذار کردند و  را 
نیمه نهایی مسابقات انتخابی المپیک صعود کنند.

تیم ملی هندبال کشورمان که در بازی های اسیایی 
و انتخابی المپیک از حضور چند بازیکن باتجربه 
سیاووشی،  محمد  حیدرپور،  مجتبی  همچون 
تجربه  کم  و  جوان  بازیکنان  و  صادقی  افشین 
بهره مند بود با این ناکامی دومین وداع تلخ خود را 
با مدال در سال ۱۴۰۲ کسب کرد. ذکسب مدال برنز 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی به میزبانی 
ترکیه تنها مدال کسب شده وسلین با تیم ملی 
برای ایران بود. او پیش از این توانست در مسابقات 
قهرمانی جهان با شکست شیلی برای اولین بار به 

دور دوم )مرحله اصلی( این مسابقات صعود کند .
تیم ملی کشورمان که  ویوویچ، سرمربی  وسلین 
پوشان  طلایی  هدایت  آسیا  جام باشگاه های  در 
سپاهان را برعهده داشت در این رقابت ها علی رغم 
بر روی  نتوانست  بسیار و شرایط میزبانی  هزینه 
سکو قرار بگیرد پس از این بازی ها مدیران سپاهان 
هدایت تیم هندبال این باشگاه را به مربی اصفهانی 
دادند تا در لیگ سی وششم با شهداد مرتجی در 
لیگ برتر حاضر شوند . وسلین با فدراسیون هندبال 
هنوز قرارداد دارد اما وقت آن رسیده که فدراسیون 
نیز همچون سپاهان خداحافظی کند مربی که به 
گفته اهالی هندبال و کارشناسان بزرگ این خانواده 
برای هندبال ایران آورده ای نداشته و در دو رویداد 
اخیر ناکام مانده و باید دید پس از این بازی های 

فدراسیون چه تصمیم خواهد گرفت.
البته که بعد از بازی های آسیایی و قبل از اعزام 
ویوویچ  وسلین  المپیک  انتخابی  رقابت های  به 

مهلت  درخواست  ایران  هندبال  از  مصاحبه ای  در 
برنامه  با داشتن  او می گوید  چهار ساله داشته و 
بلند مدت می توان در آسیا موفق شد و باتیم های 
همچون قطر، بحرین وکره جنوبی رقابت کرد  . اما 
و  برود  باید  وسلین  بپذیریم  است  آنچه حقیقت 
زمان آن رسیده تا فدراسیون با تشکیل اتاق فکر 
و همفکری با بزرگانی چون حسن پروانه،محسن 
اخگر و مربیان بزرگ داخلی همچون کیوان صادقی، 
محسن طاهری، عزت رزمگر و   ... چاره  اندیشی کند 
مربیان  از  یکی  به  دیگر  بار  ملی  تیم  هدایت  تا 
داخلی برسد. مربیانی که ثابت کردند و در میادین 
کم  بضاعت  با  دادند  نشان  مختلف  بین المللی 
میتوانند نتایج بسیار بهتر از مربیان خارجی برای 
تیم ملی در مسابقات کسب کنند. گفتنی است؛ 
تیم ملی هندبال کشورمان در گام آخر مسابقات 
انتخابی المپیک برای کسب جایگاه پنجم و ششم 

به مصاف تیم ملی عربستان خواهد رفت.

فوتبال  واسطه  به  آن،  متعلقات  تمام  و  زمین  کره 
تبدیل به دهکده بزرگ جهانی شده است که اهالی 
به  آرزوهایی  و  آمال  اهدافی مشترک،  و  زبان  با  آن 
پهنای جهان را دنبال می کنند. در این سرزمین برای 
رسیدن به تاتیک برتر باید از هزارتوی سلایقی گذشت 
این  برتر  فلسفه  و  زیبا  مایه  درون  آن  در لابلای  که 
رشته مشاهده می شود. با این مقدمه نگاهی به اخبار 
و حواشی چند روز اخیر فوتبال ایران و جهان خواهیم 

انداخت: 

جنجال به سبک کنعانی زادگان
مصاحبه جنجالی محمد حسین کنعانی زادگان ملی 
پوش باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر تبدیل به 
جنجال ملی ورزش ایران شده است. صحبت هایی که 
می توانست با ادبیات دیگری بیان شده و یا حدالقل 
در  نشود.  زده  دامن  بدان  ورزشکاران  دیگر  توسط 
این بین سرمربی پرسپولیس به دلیل بازی حساس 
هفته سوم در لیگ قهرمانان آسیا،  واکنش تندی به 
قضایای پیش آمده در مورد کنعانی زادگان نشان داد؛ 
این موضوع، مدعی شد که  به  اشاره  با  گل محمدی 
یک باند رسانه ای در حال تخریب و »لجن پراکنی علیه 
پرسپولیس« هستند و به آن ها هشدار داد که اگر لازم 
باشد اسامی شان را در یک کنفرانس مطبوعاتی خواهد 
برد. با این حال یحیی همچنین از بازیکنان تیمش 
خواست تا به دست این افراد آتو ندهند و در گفتار 

خود مراقب باشند.

رضائیان در مسیر بکهام
با  است  کرده  اخیر سعی  فصول  در  رضائیان  رامین 
فوتبال  اصل  به  را  خود  تمرکز  حواشی  از  شدن  دور 
متوجه کند. همین موضوع باعث درخشش دوباره او 
در مسابقات باشگاهی و ملی نیز شده است. عملکرد 
که  باشگاهی  و  ملی  دیدارهای  در  رضائیان  مناسب 
در فاصله زمانی اندکی برگزار شد با توجه به  سن او 
که  دهه چهارم زندگی اش را آغاز کرده،  نشان از این 
موضوع دارد که او بهترین دوران فوتبالش را پشت 
سر می گذارد و تبدیل به بازیکنی استثنایی در پست 
دفاع راست شده است. از طرفی استایل و سبک بازی 
او دوستداران فوتبال را به یاد ستاره بزرگ انگلستان، 

دیوید بکهام می اندازد.

سرخابی ها از تهران خارج نمی شوند
وضعیت ورزشگاه آزادی به مرحله ای رسیده است که 

برگزاری مسابقات باشگاهی و ملی در آن تا حدودی 
غیرممکن شده است. تصاویر منتشر شده از وضعیت 
این ورزشگاه علاوه بر دل نگرانی اهالی فوتبال، برگزاری 
بزرگ  به دغدغه  تبدیل  نیز  را  بین المللی   دیدارهای 
ورزش ایران کرده است. با این حال در خبرهای آمده 
است که سرخابی های قادر نیستند به طور توامان از 
واکنش  با  این موضوع  کنند.  استفاده  ورزشگاه  این 
این  در  و  آن مواجه شده  بازیکنان  و  باشگاه  هر دو 
بین باشگاه پرسپولیس صراحتا اعلام نمود: با توجه به 
حضور این باشگاه در رقابت های رسمیِ داخلی و لیگ 
قهرمانان آسیا و  فشردگی برنامه ها، مسابقات خود را 

فقط در ورزشگاه آزادی برگزار و میزبانی می نماید. 

امکانات مناسب سیرجان
سیرجان و به خصوص باشگاه لیگ برتری گل گهر با 
به لحاظ  به توان مالی مناسب موفق شده اند  توجه 
چمن  تخصیص  ویژه  به  زیرساخت ها  به  پرداختن 
مناسب  شرایط بهتری را برای بازیکنان و کادر فنی 
خود  نسبت به دیگر شهرها به خصوص تهران بزرگ 
رقم بزنند. با این حال مدیران باشگاه گل گهر با وجود 
استاندارد،  و  خوب  بسیار  استادیوم  دو  این  داشتن 
اخیرا  و  هستند  زیرساخت   ایجاد  درصدد  همچنان 
در بیست کیلومتری سیرجان از یک مجموعه بزرگ 
تفریحی به نام گوهرپارک در فاز اول رونمایی شده 
و قرار است در این مجموعه بزرگ یک کمپ تمرینی 
مجهز و یک استادیوم دیگر هم ساخته شود، تا به 

محلی برای برگزاری اردوهای ملی و همینطور اردوی 
تیم های مختلف ایران و آسیا هم بدل گردد.

حساسیت در رقابت های داخلی
جدول لیگ برتر نشان از این دارد که مدعیان قهرمانی 
لحظات  لیگ  انتهای  تا  سقوط   گزینه های  حتی  و 
پرسپولیس  کرد.  خواهند  تجربه  را  سختی  دقایق  و 
شخصیت قهرمانی خود را حفظ کرده و علاوه بر لیگ 
برتر در اندیشه فتح لیگ قهرمانان آسیا است. استقلال 
بهترین شروع لیگ  با جواد نکونام درگرگون شده و 
را تجربه کرده است و بعید نیست با همین بضاعت 
متوسط قهرمان لیگ گردد. سپاهان نسبت به فصول 
دچار  اگر  و  گردیده  برخودار  بهتری  هارمونی  از  قبل 
به  رسیدن  برای  تیم  ترین  شایسته  نشود،  حوادث 
قهرمانی است. تراکتور در حالت بیم و امید بسر می برد 
ناامید  را  لیگ  تمام  باشگاه،  این  نتایج سینوسی  و 
کرده است. با این حال حساسیت رقابت های داخلی 
که در دو ماه آینده با مسابقات جام ملت های آسیا 
از فصول گذشته به  تداخل پیدا خواهد کرد، بیشتر 

نظر می رسد.  

روزهای بد رحمتی
هرچند سید مهدی رحمتی در عرصه مربیگری جوان و 
کم تجربه است اما حضور بلند مدت  در باشگاه های 
او  ملی  تیم  نیز  و  سپاهان  و  استقلال  چون  بزرگی 
را تبدیل به مربی توانا و آینده دار کرده است. با این 

حال رحمتی و نساجی مازندران در هفته سوم لیگ 
قهرمانان آسیا با بدشانسی محض نتیجه را به نماینده 
ازبکستان واگذار کردند تا کار آنان در ادامه لیگ دشوار 
گردد. رحمتی که تجربه حضور در لیگ قهرمانان را در 
دوران بازی و یک دوره در عرصه مربیگری با شهرخودرو 
در کارنامه دارد، در شرایطی هدایت نساجیِ را برعهده 
گرفت که این تیم، به لحاظ داشتن بازیکن حتی از 
این  و  بوده  بضاعت تر  زده هم کم  بحران  شهرخودرو 
موضوع شاید به روزهای بد رحمتی در آسیا منجر گردد. 

ستاره جدید بارسا
نبوده  خالی  ستاره  داشتن  از  هرگز  بارسلونا  هرچند 
است، اما همواره حضور بعضی از بازیکنان شاخص، 
شرایط این تیم را  برای ارایه بازی های چشم نواز مهیا 
کرده است. در فصل اخیر نیز شاهد ظهور ستاره جدید 
باشگاه بارسلونا بودیم؛ مارک گویو با قد مناسب و با 
لقب هالند مونتسنی بر خلاف معمول فرهنگ آکادمی 
به  دریبل زن  معمولًا  مهاجمانی  که  بارسلونا  لاماسیا 
جهان فوتبال معرفی می کند، بازیکن تنومندی است 
که از توان فیزیکی خود بیشترین بهره برده است. گویو 
که  است  بلند  های  توپ  روی  متبحر  و  قامت  بلند 
لطف  به  و  نبردهای هوایی  در  العاده  فوق  قدرت  با 
گام های قدرتمند به فضاهای خالی ورود می کند. یک 
مهاجم سخت کوش که تمام تلاش خود را برای تحت 

فشار قرار دادن مدافعان رقیب به کار می گیرد. 

روزهای طلایی محمد صلاح
بازیکن  بهترین  صلاح  محمد  که  کرد  اعتراف  باید 
باشگاه لیورپول در دو دهه اخیر است.  صلاح در طول 
هفت سال روزهای درخشانی را از خودش ارائه کرده 
و لیورپول با حضور محمد صلاح وارد دورانی درخشان 
استحکام  دلیل  به  صلاح  است.  شده  پرافتخاری  و 
و  دویست  در  او  است.  متمایز  بازیکنی  تداومش  و 
گردیده  موفق  و  کرده  شرکت  بازی  هفت  و  بیست 

یکصد و نود و چهار گل به ثمر برساند. 

چند روز مانده به توپ طلا
کمتر از دو روز به مراسم اهدای توپ طلا جهان باقی 
مانده است. معروف ترین جایزه انفرادی دنیای فوتبال، 
در طول نزدیک به هفت دهه ای که از عمر آن می گذرد. 
با این حال نامزدهای اصلی جایزه امسال لیونل مسی، 
و  دی بروینه  کوین  هالند،  ارلینگ  امباپه،  کیلیان 
رودری هستند. موضوعی که حدس درباره آن با توجه 
به شرایط موجود سخت تر از گذشته شده است. در این 
بین لیونل مسی علیرغم جدایی از بارسلونا به خاطر 
درخشش در تیم ملی آرژانتین می تواند باردیگر برای 

این توپ ارزشمند بوسه بزند. 

»دنیای هوادار« از ابطال انتخابات فدراسیون های ورزشی می گوید؛

از جنجال های تکراری تا روزهای طلایی حسن صانعی پور

صمد خزایی
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اقبالی که طی سالیان اخیر به آثار سینمای کودک 
و نوجوان می شود، این ضرورت را به وجود می آورد 
حضور  برای  را  برنامه ای  اکران،  تصمیم گیران  که 
همیشگی آثار این گونه در کنار فیلم های کمدی و 

اجتماعی تدارک ببینند.

اکنون  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
چندهفته ای است که ۲ فیلم از ۵ فیلم پرفروش روز، 
به آثار کودک و نوجوان اختصاص دارد؛ بچه زرنگ 
که موفق شد تا در حضور کمدی هایی چون فسیل و 
شهر هرت، پس از هتل، خود را بافاصله، به رتبه دوم 
جدول فروش برساند و فیلم نارگیل ۲ که در حضور 
فیلم های جدیدتری که بازیگران چهره دارد، توانسته 
تا جایگاه خود را به عنوان پنجمین فیلم پرمخاطب 

یک ماه اخیر سینماها، تثبیت کند.
این رویکرد تاکنون بارها در سینمای ایران به وقوع 
است.  نشده  تبدیل  جریان  به  هیچ گاه  اما  پیوسته 
اکنون عادت گیشه، به گونه ای است که تنها سینمای 
کمدی را پوشش می دهد. درواقع تلورانس گیشه و 
سازماندهی اکران به سمتی رفته که نوک پیکان در 
هرگاه  و  باشد  داشته  قرار  کمدی  فیلم های  اختیار 
احساس شود که ریتم فروش از رمق افتاده، با تزریق 
به جریان فروش سینماها  تازه ای  آثار کمدی، روح 
دمیده می شود. با این حساب، مدیریت اکران سینما، 
یا  یک  کمدی،  فیلم  یک  افتادن  رمق  از  با  همواره 
چند آلترناتیو دیگر در اختیار دارد تا نبض گیشه را 

در دست بگیرد.
این عملکرد برای سینمای اجتماعی تاحدودی رعایت 
می شود و در دیگر گونه ها، محلی از اعراب ندارد. مثلا 
همین اتفاقی که اکنون برای سینمای کودک رخ داد 
و سبب شد تا در حضور سهمگین کمدی ها، ۲ فیلم 
از آثار کودک در جمع ۵ فیلم پرمخاطب قرار بگیرد، 
هیچ گاه منجر به این نخواهد شد که با کم رمق شدن 

گیشه این فیلم ها، جانشین هایی قدرتمند برای این 
مسیر انتخاب شده تا پرچم سینمای کودک در اکران، 
چنین  نیز  قبلا  هم چنان که  شود.  داشته  نگه  بالا 
عملکردی رخ داده بود و چندان اعتنایی به آن نشد.

اکران،  پویایی  مسیرهای  از  یکی  شرایط،  این  در 

در کنار نگاه ویژه به کمدی و آثار اجتماعی، محور 
است.  کودک  چون  پرمخاطبی  ژانرهای  دادن  قرار 
اکنون زمان آن است که کمدی، اجتماعی و کودک، 
افزایش  به  منجر  که  دهند  تشکیل  را  سه ضلعی 
مخاطب سینما و رونق گیشه شود. ضمن آن که آثار 

دوقطبی  اجتماعی،  آثار  برخلاف  نوجوان  و  کودک 
چندانی را با سینمای کمدی ایجاد نمی کنند و از 
این منظر نیز خطر و محدودیت هایی را برای ژانرهای 

دیگر ایجاد نمی کند.
علاوه  کودک،  آثار  اکران  به  دادن  بها  که  البته 
راجع  که  فشارهایی  کردن  کم  و  حرفه ای گری  بر 
نوعی  دارد،  وجود  محور  این  حول  حمایت ها 
هوشمندی نیز محسوب می شود. بسیاری از کودکان 
و نوجوانان، با والدین و اعضای خانواده به تماشای 
آثار می نشینند و این مهم می تواند اکران پررونقی 
را برای آن آثار رقم بزند. نظر به همین مولفه است 
مواجه  خوبی  استقبال  با  گونه  این  آثار  عمده  که 
شده و به فروش های چندمیلیاردی نائل می آیند که 
می توانند در کمترین بازخورد، هزینه تولید خود را 

بازگردانند.
و  کودک  آثار  اکران  به  بخشیدن  جریان  بنابراین 
نوجوان، یک چرخه سراسر برد است که با توجه به 
تعدد تولیدات این حوزه، می تواند خوراک مکفی را 
و  آورده  فراهم  آن  مخاطبان  سال  طول  تمام  برای 
از  را  ایران  سینمای  که  شود  تبدیل  قطبی  به  خود 
دوقطبی سینمای کمدی و اجتماعی خارج کرده و به 
جریان متمولی تبدیل شود که علاوه بر جا انداختن 
این گزاره که سینما در تمام طول سال، فیلم هایی 
برای کودکان و نوجوانان دارد، کمک شایان توجهی به 

گیشه کلی سینمای ایران کند.
این مهم، نیاز به برنامه ریزی چندانی ندارد اما یک 
احساس ضرورت می طلبد که سبب شود تا در هر ماه، 
گزینه هایی جدی برای نمایش این گونه وجود داشته 
باشد و نباید این گونه باشد که این چیدمان اکران، 
به شکلی اتفاقی رخ دهد. اگر این آثار به شکل جریان، 
در کلیت اکران سینمای ایران جای بگیرد، می تواند 
در کنار آثار کمدی و درام های اجتماعی و خانودگی، 

سبب پویایی و رونق بیشتر سینمای ایران شود.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

کمدی، اجتماعی، کودک؛ آیا اکران 
سینما به این سه ضلعی پایدار می رسد؟

ن ذره ب�ی

دبیر  و  ایران  جوانان  سینمای  انجمن  مدیرعامل  آذرپندار،  مهدی 
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در برنامه »سینماچی« 
سال  به  نسبت  گفت:  جشنواره  از  مردم  استقبال  درباره  جوان  رادیو 
گذشته استقبال باشکوهی از جشنواره شده بود. در بخش بین الملل 
نسبت به ادوار گذشته شاهد رکوردشکنی بودیم و ۷۲۱۶ فیلم از ۱۳۱ 
کشور دریافت کردیم. با وجود اینکه سال گذشته ۵۰۰۰ فیلم دریافت 
کرده بودیم، ولی باز از ۱۳۱ کشور بود. بنظر می رسد از این کشور ها 
مخاطب ثابتی داریم. در بخش داخلی ۱۷۸۷ اثر دریافت کرده بودیم، 

که با توجه به فضای ناشی از اغتشاشات در کشور و رکود ناشی از 
آن، عدد خوبی بود. اگرچه این آمار از سال ۱۴۰۱ کمتر بود، ولی قابل 
پیش بینی بود. از طرفی بالا رفتن هزینه ها هم موثر بود. ما امسال 
می کردیم  فکر  چون  باشیم.  داشته  فروشی  بلیت  گرفتیم  تصمیم 
در سالن ها شود.  بی نظمی  به  استقبال مخاطبان منجر  بالای  حجم 
این تصمیم با ریسک همراه بود. وقتی شما بلیت فروشی می گذارید، 
یعنی این امکان را فراهم می کنید که مخاطبان پلن های سینما را 
ببینند. ممکن است روز های اول و دوم جشنواره با سالن های خالی 

مواجه شویم. اگر ما بلیت فروشی را نمی گذاشتیم، جشنواره بی نظمی 
را داشتیم. در همین شرایط کسی بوده که بلیت خریده، ولی مجبور 

بوده ایستاده فیلم را تماشا کند.
به گفته دبیر چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، بین مهمانان 
جشنواره کسانی بودند که سال گذشته نیامده بودند، اما امسال حضور داشتند. 
ما هم فکر کردیم که بهتر است به روی خودمان نیاوریم و آن ها هم به روی 
خودشان نیاورند؛ چراکه جشنواره ها با حضور مخاطبان زنده می شوند. ما از 

حضور همه استقبال کردیم و در طول برگزاری جشنواره در خدمتشان بودیم.

رکوردشکنی در بخش بين الملل جشنواره فيلم كوتاه

 »علت مرگ: نامعلوم« در جشنواره هوف آلمان
فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« به نویسندگی و کارگردانی علی زرنگار در بخش اصلی پنجاه و هفتمین 
جشنواره بین المللی فیلم هوف آلمان رقابت می کند. این دومین حضور جهانی »علت مرگ: نامعلوم« است که 

پیش از این در بخش استعداد جدید آسیایی بیست و پنجمین دوره جشنواره شانگهای چین به نمایش درآمد.

همزمان با فروش ۲۰ میلیاردی انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« بیش از ۵۵۰ هزار مخاطب، به 
تماشای این اثر نشسته اند. انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری 
که فضایی ماجراجویانه دارد در کمتر از یک ماه توانست به رقم فروش ۲۰ میلیارد تومان 
برسد. این انیمیشن سینمایی از پنجم مهر ماه در سالن های سینمایی سراسر کشور اکران 
شده است و شب گذشته قبل از رسیدن به یک ماه توانست به فروش ۲۰ میلیارد تومانی و 
مخاطبی بیشتر از ۵۵۰ هزار نفر دست یابد. این تعداد مخاطب و حجم فروش در یک ماه، 
پیش از این برای دیگر انیمیشن های سینمایی رخ نداده است و از این حیث یک رکورد قابل 
اعتنا برای »بچه زرنگ« محسوب می شود. »بچه زرنگ« محصول تیمی ۲۵۰ نفره از هنرمندان 
در گروه هنرپویاست است که در تیم کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد 
جنتی و در تیم نویسندگان علی رمضان حضور داشته است. همچنین هومن حاجی عبداللهی 
صداپیشه شخصیت »ببری« کاراکتر مکمل فیلم را بر عهده دارد و سعید شیخ زاده مدیر 
دوبلاژ فیلم است. جواد پزشکیان، هدایت هاشمی، میرطاهر مظلومی، ژرژ پطروسی، مینا 
قیاسپور، مریم رادپور، تورج نصر، اردشیر منظم، مهسا عرفانی، ابراهیم شفیعی، نازنین یاری، 
علیرضا دیباج، متانت اسماعیلی و پویا فهیمی صداپیشگی شخصیت های این انیمیشن 
را بر عهده دارند. فرایند تدوین نهایی انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« توسط حسن ایوبی، 
آهنگسازی توسط امیر توسلی، اصلاح رنگ توسط سامان مجد وفایی و صداگذاری توسط 
حسین ابوالصدق انجام شده است. بچه زرنگ محصولی از گروه هنر پویا و کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان است.

فیلم سینمایی »زمین سرگردان« محصول ۲۰۱۹ به کارگردانی »فرانت گوو« بر اساس داستان کوتاهی 
به همین نام در سال ۲۰۰۰ ساخته شد و توانست پنجمین فیلم پرفروش تاریخ چین شود و قسمت 
دوم آن که پیش درآمد آن محسوب میشود در ژانویه امسال منتشر شد. سینمای چین از سال ۱۹۷۹ 
بیش از ۲۰ فیلم برای اسکار ارسال کرده است که دو فیلم نامزدی دریافت کردند که هر دو توسط 
»ژانگ ییمو« کارگردانی شده اند. تاکنون هیچ فیلم چینی موفق به دریافت جایزه اسکار در بخش بین 
المللی فیلم بلند نشده است. همچنین فیلم »در شعله ها« به نویسندگی و کارگردانی »ضرار کان« 
که اولین نمایش آن در آمریکای شمالی در جشنواره بین المللی فیلم تورنتو ۲۰۲۳  رقم خورد نیز 
نماینده سینمای پاکستان در اسکار پیش رو خواهد بود. پاکستان ۱۱ بار در رقابت اسکار بین المللی 
شرکت کرده و در سال ۲۰۲۲ با فیلم »جویلند« به جمع نامزدهای نهایی این شاخه راه یافت. مهلت 
ارسال فیلم از سوی کشورها برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و ششمین دوره جوایز 
اسکار )۱۰ مهر، دوم اکتبر( به پایان رسیده بود. باید منتظر ماند و دید آکادمی اسکار در نهایت پس از 
بررسی فیلم های ارسالی از سوی کشورها کدام آثار را واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین 
المللی جوایز اسکار ۲۰۲۴ خواهد کرد. در دوره گذشته جوایز اسکار در ابتدا ۹۳ کشور فیلم نماینده 
خود را برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی به آکادمی معرفی کردند. طی مرحله نخست 
۱۵ فیلم به عنوان نامزدهای اولیه و در نهایت ۵ فیلم به عنوان نامزدهای نهایی این شاخه از طریق 
رای گیری از اعضای آکادمی انتخاب شدند و سرانجام در مراسم اعطای جوایز فیلم »در جبهه غرب 
خبری نیست« ساخته »ادوارد برگر« از آلمان برنده اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال شد. نود 

و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۰ مارس )۲۰ اسفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد شد.

ا�ی
ن
� پو�ی ان ی �ج سی�ن

۲۰ میلیاردی شــدورود دیرهنگام چین به جوایز اســکار یک انیمیشــن ایرانی 
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